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CO, GDZIE, KIEDY? 
   

 

 

ŚWIĄTECZNY SPACER 

Hu, hu, ha, hu, hu, ha!!  
Już w tę sobotę Blisko Natury Blisko Siebie zaprasza na spacer ze świątecznym akcentem. Jest to ostatni spacer przed 
tym słodkim i rodzinnym czasem, który właśnie nadchodzi. Ponieważ uczestnikom spodobało się miejsce z zeszłego 
tygodnia, ponownie spotkanie odbędzie się w Karczmie Borowej, godz. 10.00. To już jedna z niewielu pozostałych 
okazji w tym roku na spotkanie, dlatego spacer będzie trochę dłuższy niż zazwyczaj, ok. 2h. Same przyjemności...  
A także dobra okazja, by przekazać sobie nawzajem świąteczne i noworoczne życzenia. 
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29 FINAŁ WOŚP 
 

 

 

 
Już po raz 29 zagrają dla potrzebujących dzieci, tym razem pod hasłem ”FINAŁ z GŁOWĄ”. Celem tegorocznego finału 
będzie zbieranie środków na zakup sprzętu do laryngologii, otolaryngologii oraz diagnostyki głowy. 
 
Niestety w tym roku, z wiadomych przyczyn, nie będzie można się spotkać tak jak dotychczas - w Karczmie Borowej 
Covid 19 zmienił zasady, jednak IX Bieg i kijomarsz "ZaGrAj z OrKiEsTrĄ" odbędzie się, choć w nieco innej formie. 
Propozycja jest następująca: Wolontariusze WOŚP zachęcają Was do udziału w ogólnopolskim biegu lub kijomarszu w 
miejscu, które wybierzecie sami. Może to być las w Karczmie Borowej, park lub jakiekolwiek inne miejsce, bądźmy 
razem na odległość. Wystarczy 31 stycznia 2021 przejść, przebiec lub przemaszerować dystans 5 km samemu lub 
wspólnie z najbliższymi. Ruszyły już zapisy internetowe. Każda zapisana osoba otrzyma pamiątkowy medal oraz 
charakterystyczną pomarańczową koszulkę z biegu i może coś jeszcze....  

Zapisujcie się już dziś na stronie: https://www.wosp.org.pl/ pod zakładką 9 Bieg i kijomarsz Leszno. Ilość miejsc i czas 
zapisów są ograniczone, więc nie zwlekajcie! 
Biegamy, maszerujemy, pomagamy! 
 
Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu  603970414 lub na stronie facebookowej biegu i kijomarszu 
"ZaGrAj z OrKiEsTrĄ". 

Leszczyńskie sztaby: 

• Sztab nr: 658 II Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Lesznie z Oddziałami 

Dwujęzycznymi i Międzynarodowymi nr 2 w Lesznie 

• Sztab nr: 5006 Szkoła Podstawowa nr 2 

• Sztab nr: 86 ZHP Hufiec Leszno 
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KIERMASZ ŚWIĄTECZNY- PIEKARNIA SZTUKI 

Piękne dzieła, które mogą zawisnąć w Twoim domu! Wczoraj tj. 7 grudnia Piekarnia Sztuki rozpoczęła akcję Kiermasz 

Sztuki. Piekarnia Sztuki stworzona oraz prowadzona jest przez Panią Zofię Skrzypczak-Czekajło dla członków Sekcji 

Leszczyńskich Plastyków działających przy Miejskim Ośrodku Kultury w Lesznie. Na Facebookowym profilu, do którego 

przejść możecie tutaj, codziennie będą udostępniane posty z pracami artystów tworzących w Piekarni Sztuki. Jest to 

doskonały pomysł na prezent dla bliskiej osoby. Jeżeli jesteście zainteresowani zakupem kawałka sztuki, kontaktujcie 

się bezpośrednio artystami.  Celem akcji jest promocja lokalnych artystów oraz wsparcie ich. Hasłem promocyjnym 

akcji jest: SZTUKĄ JEST TRAFIĆ Z PREZENTEM! PREZENTEM  MOŻE BYĆ SZTUKA!!  

Promowane prace są na sprzedaż, ale również mogą być inspiracją do powstania zupełnie nowych obiektów- na 

zamówienie. Codziennie będą pojawiały się prace w innej technice. Pierwsze prace wykonywane były delikatnie- 

akwarelą, a dziś obrazy malowane na płótnie. Równolegle, stacjonarnie, na ul. Leszczyńskich 11, co dwa tygodnie 

(najbliższa zmiana 11.12.2020 r.) w galerii Za Szybą (w witrynach Piekarni Sztuki), na indywidualnych wystawach, 

prezentowane są prace poszczególnych artystów, prezentowane po prostu Za Szybą. Serdecznie zapraszamy na 

spotkania ze sztuką w tym magicznym, przedświątecznym czasie.  Zdjęcia dzieł pochodzą z Facebooka Piekarni Sztuki. 
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ŚWIĄTECZNY ANEKS SPRZEDAŻY 

W GALERII MBWA 

W dniach 9-23 grudnia 2020 r. ma miejsce Świąteczny Aneks 

sprzedażowy w Galerii MBWA. Odbywa się w  Galeria MBWA, Leszno 

przy ul. Leszczyńskich 5 

poniedziałek - piątek 11.00-18.00 

sobota, niedziela 10.00-14.00 

Organizatorem kiermaszu jest Miejskie Biuro Wystaw Artystycznych 

w Lesznie. 

Jest takie miejsce, gdzie możesz kupić wyjątkowe i jedyne w swoim 

rodzaju upominki dla najbliższych. 

Polecamy: dzieła sztuki, unikatowe wyroby artystyczne. 

W specjalnej ofercie: malarstwo, grafika, rysunek, małe formy 

rzeźbiarskie. 

Dla miłośników sztuki użytkowej: duży wybór unikatowych wyrobów 

ze szkła i ceramiki, przedmiotów o charakterze dekoracyjnym, a także niepowtarzalna biżuteria artystyczna. 

_________________________________________________________ 

 

ŚWIĄTECZNY WARSZTAT RODZINNY 

 
Miejskie Biuro Wystaw Artystycznych w Lesznie zaprasza na  
Świąteczny warsztat rodzinny on-line, które odbędzie się w sobotę 19 
grudnia o godz. 11.00 w formie online - facebook.com/MBWALeszno/. 

MBWA w ten przedświąteczny czas zaprasza dzieci wraz z opiekunami do 
wspólnej zabawy. Stworzone zostaną wyjątkowe ozdoby świąteczne, które 
upiększą Wasze drzewka bożonarodzeniowe. Na  uczestników warsztatów 
czekać będą zestawy niezbędnych materiałów (do odebrania w Galerii 
MBWA, Leszno, ul. Leszczyńskich 5). W dniu warsztatu - 19 grudnia 2020 r., 
o godz.11.00 – uruchomiony zostanie na facebook.com/MBWALeszno/ film 
instruktażowy pokazujący, jak można wykonać ozdoby świąteczne. 

Do udziału w warsztacie zapraszamy dzieci wraz z opiekunami. Ilość miejsc 
ograniczona, obowiązują zapisy:sekretariat@mbwa.leszno.pl, 65 520 54 
27, 512 227 209.  
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MARSZ Z KIJKAMI 

 
Fundacja Arena i Świat jak co niedzielę 

zaprasza na marsz z kijkami. Szczegóły 

wydarzenia, tj. miejsce zbiórki oraz godzina 

zostaną podane na ich stronie facebook: 

https://www.facebook.com/FundacjaAiS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________ 

 

ZWYCZAJE OBRZĘDY ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA 
 

Z okazji zbliżających się świąt 
Muzeum Okręgowe w Lesznie 
zaprasza na warsztaty poświęcone 
bożonarodzeniowym obrzędom pt. 
„Obrzędowość doroczna – zwyczaje i 
obrzędy świąt Bożego Narodzenia”. 
Cykl wykładów odbędzie się w dniach 
od 7 do 18 grudnia 2020 r. Uczestnicy 
dowiedzą się jak w dawnej 
Wielkopolsce przygotowywano się do 
nadejścia świąt, jakie zwyczaje 
związane były z Adwentem, dawne 
ozdoby świąteczne, potrawy 
podawane na kolację wigilijną i inne 
ciekawostki. Warsztatom będzie 
towarzyszyła prezentacja 
multimedialna oraz zajęcia 
plastyczne.  

Kontakt: 65 529 61 40 w. 20 Zapisy: edukacja@muzeum.leszno.pl Cena od grupy: 80 zł Miejsce spotkania: platforma 
Zoom Szczegółowe informacje na stronie www.muzeum.leszno.pl  
Data rozpoczęcia: 2020-12-07 09:00  
Data zakończenia: 2020-12-18 14:00 

http://www.muzeum.leszno.pl/
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OBIAD W SZKOLE A NAUKA ZDALNA. 

 „POSILEK W SZKOLE  

I W DOMU” W CZASIE PANDEMII 

 

Do tej pory Twoje dziecko jadło obiad na 
szkolnej stołówce, ale odkąd uczy się zdalnie 
nie ma takiej możliwości? Jak działa program 
„Posiłek w szkole i w domu” w czasie pandemii 
koronawirusa?  
 
Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej 
przygotowało odpowiedzi na tego typu 
pytania. Program „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019-2023 to duże wsparcie dla osób 
znajdujących się w trudnej sytuacji 
materialnej. Ze środków przekazywanych w 
ramach programu gminy udzielają wsparcia 

osobom spełniającym konkretne warunki (m.in. kryterium dochodowe). Pomoc udzielana jest w formie posiłku, 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych.  
Jakie kryterium dochodowe należy spełnić?  
Kryterium dochodowe uprawniające do skorzystania z Programu wynosi: – dla osoby samotnie gospodarującej – 
1051,50 zł, – na osobę w rodzinie – 792 zł.  
Gdzie zgłosić się o pomoc?  
Koordynatorem Programu na szczeblu gminy jest wójt (burmistrz, prezydent miasta) przy udziale ośrodka pomocy 
społecznej, a o formie, rodzaju, rozmiarze świadczenia decyduje dyrektor/kierownik ośrodka pomocy społecznej. 
Osoba bądź rodzina potrzebująca pomocy w formie posiłku powinna zgłosić się do właściwego ośrodka pomocy 
społecznej. Gmina może liczyć na dodatkowe środki na dowóz posiłków. Program dofinansowuje posiłki dowożone 
osobom starszym (np. niewychodzącym z domu ze względu na podeszły wiek czy niepełnosprawność), które same nie 
są w stanie ich przygotować. Dodatkowo wójt, burmistrz czy prezydent miasta mogą liczyć na zwiększenie dotacji do 5 
proc. środków finansowych na dowóz posiłków w gminie.  
Nauka zdalna – co z obiadem w szkole?  
W sytuacji, w której dziecko nie uczęszcza do szkoły z powodu jej zamknięcia w związku z sytuacją epidemiczną, w 
konsekwencji czego nie spożywa posiłków w stołówce szkolnej, dyrektor/kierownik ośrodka pomocy społecznej ma 
możliwość przyznania na ten okres pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Nie jest więc tak, że osoby kwalifikujące się do wsparcia 
nie otrzymają pomocy. 
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FACECI DO LASU-EDYCJA ZIMOWA 

 
Mamy dla Was świetne wieści! #FaceciDoLasu powracają! To szansa, żeby odetchnąć w męskim towarzystwie na łonie 

natury i odpocząć od przedświątecznej gorączki! Pierwsze spotkanie po dłuuugiej przerwie odbędzie się 20 grudnia 

2020 o godzinie 8:45 w lokalizacji: N 51° 51' 36.712'' E 16° 36' 43.657'' - jej odkrycie nie powinno stanowić dla Was 

problemu. O co w ogóle chodzi z tymi Facetami do lasu?  

Inicjatywa wystartowała szumnie w marcu. Z inicjatywy Fundacji Cooperacja. Później zamknięto las i jakoś entuzjazm 

opadł. Zostaw wszystko i chodź do lasu! Krótko o zasadach: - leśne łazęgi nie mają charakteru szkoleniowego, lecz 

integracyjny, - rozmowy o męskich rzeczach i dzielimy się doświadczeniem i pasją do natury, - nie ma złej pogody, są 

tylko źle ubrani, - wypady będą się odbywać bez względu na aurę czy liczbę uczestników, - sprzęt bushcraftowy nie jest 

konieczny, - brak ograniczeń wiekowych, każdy dba o siebie - zabierz wszystko co będziesz potrzebował na 

kilkugodzinny wypad do lasu. Jeśli nie wiesz co Ci się przyda / podstawowe minimum, lub jeśli chcesz znać więcej 

szczegółów odezwij się! email: fundacja.cooperacja@gmail.com messenger @fundacjacooperacja sms: 663271644 

Udział bezpłatny!  
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ŚPIEWAJCIE I GRAJCIE MU - KONCERT ŚWIĄTECZNY ON-LINE 
Czas      przed     Świętami     Bożego     Narodzenia       obfitował    zawsze   w    Miejskim     Ośrodku     Kultury     w     

Lesznie  w przeróżne okolicznościowe wydarzenia: koncerty kolędowe, spektakle jasełkowe, spotkania opłatkowe… 

Towarzyszył im wyjątkowy klimat. W świetle połyskujących lampek choinkowych i unoszącego się zapachu świerku, 

licznie przybyła publiczność 

celebrowała z nami świąteczny 

nastrój … Dziś niestety nie 

możemy spotkać się w naszej sali, 

ale zapraszamy wszystkich 

spragnionych wydarzeń 

kulturalnych na wyjątkową 

imprezę on-line — koncert 

świąteczny pt. ŚPIEWAJCIE i 

GRAJCIE MU. 

 

Całość zostanie nagrana w MOKu, 

w świątecznej, bajkowej scenerii. 

Będzie pięknie, rodzinnie, 

nastrojowo, ale też energetycznie. 

 

Emisja/premiera: 25 grudnia 

2020r. o godz. 18 .00 na kanałach: 

 Facebook i You Tube: MOK 

Leszno 

 

Patronat: Prezydent Miasta 

Leszna Łukasz Borowiak i Radio 

„Elka”. 

 
 
 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/user/LESZNOmok
https://www.youtube.com/user/LESZNOmok
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LESZCZYŃSKA KAPELA PODWÓRKOWA KRZYSZTOFA KUBIAKA 
Muzycy będą występować pro bono, jednak potrzebne są 

pieniądze na instrumenty muzyczne, które sporo kosztują. Kapela 

poszukuje sponsorów! Pan Krzysztof to osoba od dawna 

udzielająca się społecznie, kreatywna, zawsze otwarta na pomoc 

innych oraz lubiąca przekazywać uśmiech innym. Zajmuje się 

prowadzeniem parkingu przy octowni, Pira Groty, która w swojej 

ofercie ma grotę solną, masaże, tężnię oraz inne lecznicze rarytasy 

a od lata jest również właścicielem repliki Forda z 1920 r. który jest 

również wizytówką Leszna. Słowo "nuda" nie jest znane Panu 

Krzysztofowi, wciąż wychodzi z kolejnymi, kreatywnymi 

pomysłami...tym razem założył leszczyńską kapelę podwórkową w 

której będzie grał na...... tarce!!  Jest to kapela męska, liczy 7 osób: 

Gita akustyczna- Kazik  Instrument dęte - Piszczyk Instrumenty 

perkusyjne - Kamil Akordeon - Pitek Kontrabas - Włodek Ukulele  - 

Kotwica Tarka  - Kuba  Kapela nazywa się "Kuba-Bart". Pierwsze 

spotkania już się odbyły! Założyciel uwielbia nowe wyzwania, 

jednak do realizowania swoich muzycznych celów potrzebuje 

wsparcia finansowego (na zakup instrumentów muzycznych) 

dlatego szuka sponsorów, którzy pomogą mu rozwinąć kapelę. 

Jeżeli znacie kogoś, kto mógłby pomóc, koniecznie dajcie tej 

osobie namiary na Pana Krzysztofa (Pira-Grota, ul. Leszczyńskich 

7, 64-100 Leszno).  Kapela co prawda jeszcze nie koncertuje 

dlatego, że niedawno została stworzona ale posiada swoje pierwsze utwory! Oto refren jednego z nich. Zobaczcie sami, 

jak bardzo ukazuje on w artystach lokalny patriotyzm!   

  

LESZCZYŃSKA KAPELA PODWÓRKOWA „KUBA – BART” 

NASZE LESZNO 

 

REFREN: 

TO NASZE MIASTO JEDYNE TO NASZE MIASTO KOCHANE 

TEN BŁĘKIT NIEBA NAD GŁOWĄ BALONY ŚWIECĄCE NAD 

RANEM   TO W NASZYM LESZNIE JEDYNYM TO W NASZYM 

LESZNIE KOCHANYM ŻYCIE NAM MIŁO PŁYN DLATEGO DLA 

WAS ŚPIEWAMY 
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CO, GDZIE, KIEDY - SPORT 
 

 

ZAPROSZENIE DO WZIĘCIA UDZIAŁU Z TECHNIK SURVIVALU 

 
Nie masz pomysłu na oryginalny prezent świąteczny dla Niej, dla Niego?  

 

Wykup zaproszenie do udziału w profesjonalnym szkoleniu z technik przetrwania-survivalu. Szkolenie prowadzą 

instruktorzy survivalu z długoletnim doświadczeniem. Zaproszenie ważne jest przez cały 2021r. Koszt to kwota 500 zł. 

Szczegółowych informacji udzielam drogą e-mailową survivalteam@survivalteam.pl. 

 

_________________________________________________________________ 
 

KOSZYKÓWKA, I LIGA KOBIET: POMPAX TĘCZA LESZNO - GROT TOMIQ 
PABIANICE 

W sobotę 19 grudnia Pompax Tęcza Leszno na własnym parkiecie podejmie drużynę 
Grota Tomiq Pabianice. Spotkanie zostanie rozegrane w Hali Trapez. 
 
Organizator: MKS Tęcza Leszno 
 
 

 
 

_________________________________________________________________ 

mailto:survivalteam@survivalteam.pl
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III OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ MINI PIŁKI 

SIATKOWEJ 
19 grudnia w Hali Sportowej na Zatorzu o godzinie 10:00:00 rozpocznie się III 
Ogólnopolski Turniej Mini Piłki Siatkowej 
 
Organizator: Stowarzyszenie UKS 9 Leszno 

 
 
 

_____________________________________________________ 
XXXVI BIEG SYLWESTROWY 

 
Kolejna odsłona Biegu Sylwestrowego w Lesznie 
już niebawem. Niestety z powodu pandemii nie 
można świętować jak co roku, na placu apelowym 
Leszczyńskiej Jednostki. W tym roku edycja będzie 
miała charakter symboliczny. W ostatnią niedzielę 
roku biegacze będą mierzyć się z dystansem 5km! 
Po biegu należy wysłać do nas zdjęcie zegarka lub 
screen ekranu z udokumentowanym dystansem 
5km. Pierwsze 50 osób, które wyśle do nas maila 
otrzyma pamiątkowe gadżety. 

Więcej informacji już wkrótce.  
Organizatorzy: WSS GROT, JW1517, miasto Leszno. 

 
_________________________________________________________________ 
 
KOSZYKÓWKA, I LIGA KOBIET: POMPAX TĘCZA LESZNO - LIDER 

SZWARZĘDZ 
W sobotę 9 stycznia Pompax Tęcza Leszno na własnym parkiecie podejmie 
drużynę Lidera Szwarzędz. Spotkanie zostanie rozegrane w Hali Trapez. 
 
Organizator: MKS Tęcza Leszno 
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                                           WYDARZYŁO SIĘ 

 
 
 

SENIORZY Z SUPERMOCAMI! 
 

Od zawsze wiedzieliśmy, że seniorzy ze Stowarzyszenia 

"Wygraj Siebie" są wyjątkowi i mocno zaangażowani w 

życie naszego miasta. Ale to czego dokonali tym razem, 

zaskoczyło nas niesamowicie....!  

2020 r. jest rokiem najważniejszym na przestrzeni 

ostatnich lat dla naszego miasta. Z tej okazji miało 

miejsce wiele inicjatyw oraz działań. Jedną z nich było 

uszycie przez seniorów UWAGA... 1 000 poduszek w 

kształcie serc… 

Nie potrafiliśmy sobie wyobrazić tej liczby, jednak zdjęcia 

po wykonaniu świetnej pracy unaoczniają to dokonanie. 

Jesteśmy pod ogromnym wrażeniem motywacji, 

zaangażowania i wytrwałości seniorów! WOW!! 

Zapraszamy do przejrzenia zdjęć załączonych poniżej. 

Inicjatywa nosi nazwę "Serce dla Leszna 2020" i została współfinansowana przez Miasto Leszno. 

_________________________________________________________________________________________ 

 

ŚNIADANIE AKTYWIZUJĄCE W 

STOWARZYSZENIU LESZCZYŃSKI 

BANK ŻYWNOŚCI 
Kolejne spotkanie, które połączyło pokolenia. Zagraniczni 

wolontariusze z Fundacji Centrum Aktywności Twórczej wspierają 

projekt współfinansowany ze środków budżetu Miasta Leszna pt. 

"Śniadania aktywizujące Edycja II". Trzy razy w tygodniu młodzi ludzie 

spotykają się m. in. z seniorami i wspierają ich oraz angażują się w 

inne działania Stowarzyszenia Leszczyński Bank Żywności. Jest to 

kolejna integracja pokoleniowa,  międzykulturowa oraz połączenie sił 

leszczyńskich organizacji pozarządowych. Bardzo się 

cieszymy z owocnej współpracy! Zapraszamy do 

obejrzenia zdjęć! 
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EFEKTY WSPÓŁPRACY DWÓCH GENERACJI 
 

Seniorzy wraz z młodzieżą wykonali świąteczne choinki. 

Spotkanie seniorów z młodzieżą wiąże się z ogromem 

pozytywów. Młodzi mogą się nauczyć, iż senior może być 

ich przyjacielem, nauczycielem i doradcą.  

Patrząc z drugiej strony, młodzież może podpowiedzieć 

seniorom jak odnaleźć się w nowoczesnym, 

przepełnionym technologiami i pędem świecie. Młodzież 

i 

seniorzy podczas spotkań przełamuje bariery wiekowe. Mimo 

różnic dzielących obie grupy spotkanie wokół wspólnych 

zainteresowań daje poczucie partnerstwa, ułatwia nawiązanie 

dialogu i wzajemne zrozumienie.  Tak było podczas warsztatów w 

Stowarzyszeniu Leszczyński Bank Żywności.  

Efekty wspólnej pracy seniorów z młodzieżą możecie podziwiać na 

załączonych zdjęciach. Stworzyli oni wspólnie przepiękne choinki z makaronu, wełny i nie tylko. Była to piękna akcja 

w świątecznym wydaniu.  W małych grupach przy zachowaniu wszelkich środków ostrożności zadziały wielkie rzeczy! 

______________________________________________________________________________________ 

 

ŚWIATOWY DZIEŃ 

PLUSZOWEGO MISIA 
 

25 listopada obchodzimy Dzień Pluszowego 

Misia. Dzisiaj świętują wszyscy miłośnicy miśków!  

 

Światowy Dzień Pluszowego Misia powinno 

obchodzić każde dziecko - niezależnie od wieku 

dziecka i od wieku misia, a także jego wyglądu. 

 

 Ulubione misie to nie zawsze te najpiękniejsze, 

najdroższe, pachnące nowością i z metką 

znanego producenta. Niezależnie od tego, jak 

wygląda ulubiony miś, jest on bardzo często 

jednym z najlepszych przyjaciół dziecka.  

Z tego powodu zasługuje na swoje święto. Tym 
bardziej, że jest to jedna z najpopularniejszych 

zabawek w Europie już od XIX wieku! Historia Pluszowego Misia  W 1902 roku prezydent Stanów Zjednoczonych 
Teodor Roosevelt, wybrał się na polowanie. Po kilku godzinach bezskutecznych łowów, jeden z towarzyszy prezydenta 
postrzelił małego niedźwiadka i zaprowadził go do Roosevelta. Prezydent ujrzawszy przerażone zwierzątko, kazał je 
natychmiast uwolnić. Jeden ze świadków tego zdarzenia uwiecznił historię niedźwiadka na rysunku w waszyngtońskiej 
gazecie, którą czytał producent zabawek… Od tego momentu zaczęto wykorzystywać zdrobniałe imię prezydenta i 
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sprzedawać maskotki pod nazwą Teddy Bear, która dziś w języku angielskim jest określeniem wszystkich pluszowych 
misiów. Trudno sobie wyobrazić dzisiejszy świat bez Pluszowego Misia. Jest towarzyszem dzieci i dorosłych w świecie 
beztroskiej zabawy oraz przyjacielem-powiernikiem największych sekretów i tajemnic. Nieważne czy świętowanie 
będzie polegało na ciepłym wspomnieniu ukochanego w dzieciństwie pluszaka, czy na wielkim misiowym przyjęciu, w 
którym udział wezmą dzieci, rodzice i wszystkie zabawki. Ważne, że są z nami i o nich pamiętamy!  
 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

DZIEŃ ŻYCZLIWOŚCI I POZDROWIEŃ 
Sobota, 21 listopada to szczególna okazja, by zastanowić się czy jesteśmy wobec siebie życzliwi, bo dziś na całym 

świecie świętowany jest Dzień Życzliwości i 

Pozdrowień oraz dobrych uczynków i 

pozytywnych emocji. Idea świętowania dnia 

życzliwości narodziła się w Stanach 

Zjednoczonych Ameryki. W 1973 roku z 

inicjatywy studentów, braci Briana i Michaela 

McCormacków – jako wezwanie do pokoju w 

odpowiedzi na wojnę między Izraelem a 

Egiptem – ustanowiono World Hello Day. Na 

świętowanie wyznaczono 21 listopada. W 

Polsce święto obchodzone jest jako Światowy 

Dzień Życzliwości, a prekursorem tych 

obchodów stał się Wrocław. Obecnie Dzień 

Życzliwości obchodzony jest w ponad 180 

krajach. Jego celem jest uwrażliwienie ludzi na 

wzajemną życzliwość, wzbudzenie w nich 

pozytywnych emocji. Propaguje takie wartości 

jak: wzajemny szacunek, tolerancja, chęć 

niesienia pomocy i działania na rzecz innych. Taki dzień jak ten przypomina wszystkim, że warto jest zatrzymać się na 

chwilę, zastanowić nad własnym życiem, uczynić drobny gest życzliwości w stronę drugiego człowieka poprzez ciepły 

uśmiech, miłe słowo, uprzejmość. Przesłanie akcji jest proste: bądźmy życzliwi codziennie, a nie tylko od święta. 

Pozytywna energia, którą przekazujemy w świat do ludzi, wraca do nas z nawiązką!  Czy oglądaliście film „Podaj dalej”? 

Jest to historia chłopca, który ma wykonać nietypową pracę domową: pomóc trzem osobom. Przy tej okazji udaje mu 

się zapoczątkować łańcuszek pomocy – jeśli ktoś Ci pomógł, to teraz kolej, abyś Ty komuś pomógł. W podobny sposób 

działa życzliwość. Nigdy nie wiesz, kiedy będziesz jej najbardziej potrzebował i kiedy do Ciebie wróci.  Każdy z nas może 

włączyć się w obchody święta - wystarczy uśmiechnąć się do drugiego człowieka, powiedzieć miłe słowo, być 

uprzejmym dla innych, pomóc komuś bezinteresownie. To apel przeciwko smutnej i szarej rzeczywistości. Goniąc za 

sprawami dnia codziennego, zdarza nam się zapomnieć o tak prostej czynności jaką jest uśmiech, a przecież 

potrzebujemy ciepła i miłego gestu od innych. Gapimy się w telefon zamiast uśmiechnąć życzliwie do kogoś, kogo 

widzimy na przeciwko - a przecież w ten sposób możemy uczynić czyjś dzień znośniejszym. Warto pamiętać, że to 

właśnie proste, miłe gesty są najważniejsze. Słowa: „Dziękuję, że jesteś...”, „Wszystkiego najlepszego...” czy „Miłego 

dnia!” - to proste, znane wszystkim słowa, a mamy pewność, że wywołują radość i uśmiech.  Warto uwierzyć, że w 

każdym z nas drzemią niewyczerpane pokłady dobra i – tak na próbę – okazać komuś bezinteresowną życzliwość. Tym 

bardziej, że w tej akurat kwestii naukowcy nie mają wątpliwości: osoby angażujące się w pomaganie innym, a w 

szczególności podejmujące aktywności charytatywne cechują się najwyższym poziomem doświadczanego szczęścia. 
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Badania wskazują, że obdarowywanie innych sprawia nam większą przyjemność niż bycie obdarowywanym; akty 

życzliwości stymulują produkcję serotoniny. Z okazji tego dnia przygotowaliśmy grafiki z życzliwymi zwrotami i 

zachęcamy Was, aby przesłać je  osobom,  organizacjom pozarządowych, firmom, placówkom oświatowym czy innym 

podmiotom, którym chcecie okazać przyjaźń i obdarzyć ciepłym słowem. Życzymy wszystkim, z którymi przychodzi 

nam spotykać się na co dzień, wielu powodów do radości, uśmiechu i życzliwości! Bądźmy dla wszystkich życzliwi, a 

będziemy szczęśliwi! Niech Dzień Życzliwości trwa przez cały rok. 

 

_______________________________________________________________________________________ 

BIEG MIKOŁAJKOWY NA BIEŻNI 
 
Szczytna inicjatywa 

zakończona sukcesem!  

W minioną niedzielę w 

leszczyńskiej Siłowni i 

Fitness Joker odbył VI 

Bieg Mikołajkowy, 

którego organizatorami 

był Hubert Bosy i 

Stowarzyszenie PL18.  

Wydarzenie rozpoczęło 

się rano i trwało do 

godzin wieczornych.  

Celem wydarzenia było 

wsparcie 

Stowarzyszenia Nasz 

Dom Nasz Świat, które 

opiekuje się osobami 

niepełnosprawnymi.  

Zebrano 3110 zł, które 

w całości zostały 

przeznaczone na zakup 

pomocy naukowo-

dydaktycznych dla 

podopiecznych wspomnianego stowarzyszenia. Przez cały dzień dziesiątki osób rozgrzewały bieżnie do czerwoności, 

pracując jednocześnie nad swoją sylwetką i kondycją. A najważniejszy w tym wszystkim był szczytny cel.  

Udział w tej zacnej inicjatywie wzięło udział ponad 100 biegaczy, w tym m.in. prezydent Leszna Łukasz Borowiak. 

Swoich sił na bieżni próbowali także podopieczni Stowarzyszenia Nasz Dom Nasz Świat.  

Radości z tego faktu nie ukrywał prezes Wojciech Otto. Bardzo dziękujemy organizatorom za perfekcyjnie 

przygotowaną imprezę, ogromną życzliwość i zaangażowanie, a wszystkim uczestnikom Biegu za bezinteresowne 

wsparcie oraz za poświęcenie swojego wolnego czasu.  

Dobro Wraca! 
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KIERMASZ ŚWIĄTECZNY- WARSZTATY TERAPII ZAJĘCIOWEJ 

ZABOROWO 

Warsztaty Terapii Zajęciowej Zaborowo w Lesznie zorganizowało kiermasz świąteczny na którym można było nabyć 

unikatowe oraz wyjątkowe ozdoby świąteczne oraz upominki wykonane przez uczestników i terapeutów WTZ 

Zaborowo! Osoby, które załapały się na kiermasz to prawdziwi szczęśliwcy!  

_______________________________________________________________________________________ 

ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI DLA POTRZEBUJĄCYCH SENIORÓW 
 

 

W dniach od 1 do 11 grudnia Active Life Studio Treningu 

Personalnego organizowało zbiórkę żywności dla 

seniorów na obecne ciężkie czasy. Poszukiwane były 

produkty z długim terminem przydatności do spożycia tj. 

cukier, konserwy, makaron, ryż, kasze, olej, mąką, kawa, 

herbata, przyprawy. Całą żywność została przekazana do 

Banku Żywności w Lesznie 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

TYDZIEŃ PRAW CZŁOWIEKA 
 
Fundacja Centrum Aktywności Twórczej przypomina, że Grudzień 
jest szczególnym miesiącem, ponieważ obchodzony jest w nim 
Międzynarodowy Dzień Praw Człowieka. Jeden dzień to za mało, 
więc Fundacja postanowiła przez cały tydzień (3-11 grudnia) 
świętować i skłaniać do refleksji. 
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SEZON LEKKOATLETYCZNY 2020 ZAKOŃCZONY Z PRZYTUPEM 
Świetnie zaprezentowały się zawodniczki UKS "Achilles" Leszno, 
podopieczne trenera Filipa Zdonka w Międzywojewódzkich Mistrzostwach 
Młodzików w biegach przełajowych.  

 
Zawody odbyły się w Stargardzie - bezkonkurencyjna okazała się Zosia 
Teofilewska zwyciężając na dystansie 2500m, bardzo dobrze 
zaprezentowała się również druga z naszych zawodniczek Aldona Kot 
zajmując wysokie VII miejsce również na dystansie 2500m. Gratulujemy 
serdecznie zawodniczkom i trenerowi!!! No klubowym Instagramie UKS 
Achillesa Leszno można obejrzeć relację wideo z biegu. Zachęcamy! 

 
. 

 
 
 
 
 
 
 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

MŁODZI FLORECIŚCI IKS LESZNO 

WALCZYLI W BYDGOSZCZY 
 

W sobotę (21 listopada) w hali sportowej SP 67 w Fordonie, 

odbył się Ogólnopolski turniej „Otwarte Mistrzostwa 

Bydgoszczy we florecie dziewcząt i chłopców do lat 14”. Nasza 

młodzież wróciła z bardzo dobrymi wynikami!  

 

Podczas sobotnich zawodów fantastycznie spisali się zawodnicy 

i zawodniczki IKS Leszno w towarzyskim turnieju szermierczym 

w Hali Sportowej przy SP nr 67 w Bydgoszczy. Ogromne brawa 

dla wszystkich! Również dla trenerki Moniki Andrzejewskiej 

oraz trenerów Sławomira Mocka i Marka Pawlaka.   Wyniki naszej młodzieży:    Dziewczyny U10 3m.MOSKAL 

Maria  5m.ŁASZCZYŃSKA Maja   Dziewczyny U12 5m.BERUS Oliwia 13m.KOCIUBIŃSKA Zofia 17m.FIEBIG Zofia 

23m.MOSKAL Zofia 29m.JUSZKIEWICZ Nadia   Dziewczyny U14 23m.STANDYSHYN Krystyna 24m.MARCINKOWSKA 

Beata 25m.FRONTACZAK Sara   Chłopcy U12 5m.SOSZYŃSKI Mikołaj 6m.MOCEK Maksymilian 7m.TABAKA Juliusz 

8m.MADALIŃSKI Maciej 15m.GROBELNY Michał   Chłopcy U14 1m.WAŚCIŃSKI Gracjan 3m.GINTER Cezar 

_______________________________________________________________________________________ 

 

WYDARZYŁO SIĘ - SPORT 
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ŚWIETNE STARTY PŁYWAKÓW W ZIMOWYCH MISTRZOSTWACH 

WOJEWÓDZTWA 
 

Wiele osób uważa, że 

piątek 13-go przynosi 

pecha.  

 

A my zaprzeczamy!  

 

Dlaczego?  

 

Sprawdźcie w chodząc w 

tego newsa! W piątek 13 

listopada 2020 r. 13-sto i 

14-sto latkowie wzięli 

udział w Zimowych 

Mistrzostwach 

Województwa. Uczniowie 

klas 7 i 8 (sportowych- 

pływackich) wywalczyli w 

Poznaniu wiele życiowych 

wyników. W kategorii 13 

lat Monika Budzeń w 

konkurencji 200m stylem zmiennym wywalczyła srebro a w konkurencjach 100 i 200m stylem dowolnym zajęła 4 

miejsca. Oliwia Juszkiewicz w konkurencji 200m stylem klasycznym – srebro a na dystansie o połowę krótszym w tym 

samym stylu zajęła 4 miejsce. Mikołaj Stawiński w stylu klasycznym wywalczył brązowy medal na dystansie 200m a 

na dystansach 100 i 50m w tym stylu był dwukrotnie tuż za podium zajmując 4 miejsca.   W kategorii 14 lat Lena Peda 

wywalczyła 2 złote medale w konkurencjach 50 i 100m stylem klasycznym. Julia Szydłowska zdobyła złoto w 

konkurencji 100m stylem zmiennym, brąz w konkurencji 100m st. grzbietowym a na dystansie 50m tym samym 

stylem zajęła 4 miejsce. Olga Balcerek w konkurencji 100m st. zmiennym zajęła 3 miejsce. Tymoteusz Wołowicz 

wywalczył 3 medale: srebro – 50m st. motylkowym oraz dwa brązowe medale w konkurencjach 100m st. 

motylkowym i 200m st. zmiennym. W konkurencji 100m stylem motylkowym tuż za podium, zajmując 4 miejsce był 

Mateusz Grining. W klasyfikacji medalowej reprezentanci Miejskiego Klubu Pływackiego Astromal zajęli 4 miejsce na 

21 klubów.  

Są to imponujące wyniki!   Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom!  

Jesteśmy dumni! 
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JEST NAS CORAZ WIĘCEJ! 
 

 
 
 

 "FUNDACJA MOCNI NA STARCIE" 
 

W Lesznie w 2020 r. powstała nowa organizacja pozarządowa – 
Fundacja „Mocni na Starcie”.  
 
Głównym celem fundacji jest zaszczepienie miłości do 
ultrasonografii wśród studentów i absolwentów kierunków 
medycznych. Organizacja w swoim dorobku ma już wiele 
zrealizowanych szkoleń USG dla przyszłych lekarzy, a także akcji 
społecznych. Swoją działalność Fundacja rozpoczęła od 
organizacji szkoleń USG dla przyszłych lekarzy, którzy podczas 
kilkuletnich studiów przepełnionych ciężką nauką nie mają 

możliwości odbycia praktyk ze sprzętem ultrasonograficznym.  
 
Członkowie organizacji robią wszystko, aby to zmienić, bo jak sami podkreślają tylko praca na aparacie pozwoli 
studentom zdobyć umiejętności obsługi sprzętu, właściwego odczytu obrazu i stawiania trafnej diagnozy. Działania 
prowadzone przez fundację dają młodym ludziom możliwość skonfrontowania wiedzy teoretycznej nabytej w trakcie 
zajęć z rzeczywistością. W trakcie kursów "Fundacji Mocni Na Starcie" studenci praktykują pod okiem lekarzy 
ekspertów z rożnych dziedzin medycyny i mają możliwość przeprowadzenia badania pacjentów. Celem fundacji jest 
przeszkolenie jak największej liczby medyków oraz stworzenie kolejnych pracowni ultrasonograficznych na polskich 
uniwersytetach. Łatwy i szybki dostęp do aparatury ultrasonograficznej to wyższe prawdopodobieństwo postawienie 
trafnej diagnozy a co za tym idzie większe szanse na uratowanie zdrowia i życia pacjentów.  
 
Do celów statutowych Fundacji należy działalność na rzecz i w zakresie: ochrony zdrowia, swobodnego dostępu do 
rozwiązań diagnostyki obrazowej dla pacjentów, propagowania regularnych badań ultrasonograficznych wśród 
pacjentów, dostępności do praktycznego wymiaru edukacji na najwyższym możliwie poziomie dla studentów 
kierunków medycznych, lekarzy, ratowników medycznych i personelu służby zdrowia, promocji zdrowia i profilaktyki 
zdrowotnej, ratowania życia chorych osób. "Fundacja Mocni Na Starcie" realizuje wiele działań m.in.: Organizuje 
darmowe szkolenia i warsztaty ultrasonograficzne dla studentów wydziałów lekarskich, stażystów i rezydentów do 30. 
roku życia. Z bezpłatnych kursów mogą także skorzystać studenci ratownictwa medycznego, pielęgniarstwa, 
położnictwa, elektroradiologii, fizjoterapii czy weterynarii. Udostępnia sprzęt USG na potrzeby szkoleniowe Organizuje 
pikniki profilaktyczne Bierze udział w konferencjach medycznych Współorganizuje obozy naukowe Funduje stypendia 
Przekazuje w formie darowizny aparaty USG na potrzeby studentów Tworzy treści e-learningowe. 
 
Ze statutem "Fundacji Mocni Na Starcie" można się zapoznać  klikając >>> [PDF] KONTAKT: "Fundacja Mocni Na Starcie" 
Aleje Krasińskiego 20a, 64-100 Leszno  
Telefon:  +48 518 295 839  
Email: biuro@mocninastarcie.pl; zarzad@mocninastarcie.pl  
www.mocninastarcie.pl  
Facebook:www.facebook.com/mocninastarcie 
 
 
 

 

mailto:biuro@mocninastarcie.pl;%20zarzad@mocninastarcie.pl
http://www.mocninastarcie.pl/
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POD KONIEC LISTOPADA POWSTAŁA W LESZNIE NOWA 
ORGANIZACJA POZARZĄDOWA – FUNDACJA PEŁNIA 

 
Prezesem Zarządu jest Anna 
Michalina Piotrowska, a wiceprezes 
Agnieszka Adamska. Podczas 
tegorocznej edycji akcji Aktywne 
Obywatelskie Leszno mieszkańcy 
mieli możliwość uczestniczenia w 
wydarzeniu przygotowanym przez 
Anię i Agnieszkę, które wtedy działały 
jeszcze jako grupa nieformalna. I to 
właśnie te dwie zwykłe kobiety, 
których pasją jest życie pełne 
szczęścia postanowiły założyć 
fundację „Pełnia” by móc dzielić się 
pasją, szczęściem i dobrocią z innymi 
ludźmi. Celem fundacji jest 
ofiarowanie każdemu człowiekowi 
możliwości odczuwania siebie, jako 
pełnej i integralnej istoty w każdym 
wymiarze egzystencji.  
 
W dniu 20.12.2020 od godziny 13.00 
nowo powstała fundacja „Pełnia „ 
zaprasza na spotkanie ze wszystkimi 
chętnymi poznania nas i naszej 
fundacji.   Będzie to czas na rozmowę, 
dyskusję i sugestię dla wszystkich, 
którzy chcieliby aktywnie 
uczestniczyć w życiu fundacji. Mile 
widziane propozycje, wizje i pomysły 
co do działalności fundacji.   Od 
godziny 16.00 można uczestniczyć w 
sesjach relaksacyjnych przy 
dźwiękach mis tybetańskich i gongów 
.    
Uczestnicy sesji leżąc w wygodnych 
pozycjach są poddawani „masażowi” 
dźwiękiem, a każdy fragment ciała 

jest dotknięty przez wibracje i drgania instrumentów. Będzie to czas tylko dla Ciebie. Warto wyruszyć w podróż w głąb 
siebie i doświadczyć dokąd poprowadzą Cię dźwięki i co aktywują wibracje. Ważne informacje dla uczestników! Ubierz 
się wygodnie, weź ze sobą matę, koc i poduszkę aby ułożyć się komfortowo. Sesja trwa około 60 minut + 5-10 minut 
na umoszczenie się przed + 10-15 minut na "wylądowanie po.    
 
GDZIE: Sala Stowarzyszenia Nasz Dom- Nasz Świat / Rynek Zaborowski 39 KIEDY: Niedziela / 20.12.2020 r. / 3sesje- 
godzina 16.00; 17.30; 19.00   ZAPISY I INFORMACJE: Ilość miejsc ograniczona, obowiązują zapisy.  
Sesje są bezpłatne. Agnieszka - TEL. 793- 686-144 www.fundacjapelnia.pl 

http://www.fundacjapelnia.pl/
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BIEG CHARYTATYWNY 
 

 

W niedzielę, 7 marca 2021 o godzinie 09:00 w siłowni  Joker odbędzie się bieg charytatywny. Zebrane środki zostaną 

przekazane na wybrany cel charytatywny. 

 

Organizatorem biegu będzie Stowarzyszenie PL18 oraz Siłownie Joker w Lesznie. 
 
WPISOWE - 30zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CO W TRAWIE PISZCZY? 
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             KAMPANIE PROWADZONE PRZEZ MIASTO LESZNO 
Święta zbliżają się wielkimi krokami, a przed nami szczyt 

sezonu zakupowego i szczyt darowizn od zakupów online. 

W tym roku będzie to wyjątkowy czas, bo do grona 

internetowych zakupowiczów dołączyły osoby, które 

wcześniej broniły się przed tym rękami i nogami.  

Przypominamy, że robiąc zakupy w internecie możecie 

wspierać leszczyńskie organizacje pozarządowe.  

 

POMAGAJ NA KOMPUTERZE: 

   

-Zainstaluj wtyczkę Przypominajka, dzięki której będziesz 

mógł robić zakupy z darowizną w ponad tysiącu sklepów 

internetowych, nie dopłacając ani złotówki.  

-Płacisz tyle, ile zwykle - a średnio 2,5% wydanej kwoty 

trafia na konto wybranej organizacji  

 

-Już w wynikach wyszukiwania zobaczysz, który sklep 

umożliwi Ci wsparcie wybranej przez Ciebie organizacji.  

 

-Kliknij "Aktywuj darowiznę" i... pomagaj!  

 

Na stronie sklepu - partnera FaniMani możesz aktywować darowiznę jednym kliknięciem!  

 

Na stronie partnera zobaczysz potwierdzenie aktywnej darowizny. Po aktywacji darowizny robisz zakupy jak zwykle i 

płacisz tyle, co zwykle.    

 

POMAGAJ NA TELEFONIE LUB TABLECIE: 

 

-Pobierasz Aplikację Mobilną FaniMani.pl - Znajdziesz ją w sklepie Google Play lub App Store 

-Zyskujesz łatwy dostęp do wszystkich partnerów FaniMani.pl - Ponad 1000 sklepów do wyboru 

-Masz podgląd swoich ostatnich darowizn.  

-Możesz wspierać fundacje, stowarzyszenia, szkoły, schroniska dla zwierząt i inne - Do wyboru masz leszczyńskie 

organizacje pozarządowe.  

-W aplikacji znajdziesz informacje o aktualnych promocjach, rabatach, wyprzedażach.    

Co trzeba zrobić, aby zbierać darowizny do zakupów online? Aby zbierać darowizny do zakupów online wystarczy, że 

założysz konto organizacji na FaniMani.pl. Zaraz po założeniu konta Wasz profil będzie gotowy i możecie rozpocząć 

zbieranie. Po rejestracji otrzymacie emailem podpowiedzi jak rozpocząć zbieranie darowizn online z FaniMani.pl 

 

 

 

FANI MANI, CZYLI POMAGAJ BEZPŁATNIE W INTERNECIE 
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                                              MIKOŁAJKI Z NGO 
 
 

"Ekstremalne Mikołajki z NGO" 
 
Prezydent Miasta Leszna Łukasz Borowiak wraz z leszczyńskimi organizacjami pozarządowymi oraz grupą 

Mikołajów zaprasza na ❞𝐄𝐤𝐬𝐭𝐫𝐞𝐦𝐚𝐥𝐧𝐞 𝐌𝐢𝐤𝐨ł𝐚𝐣𝐤𝐢 𝐳 𝐍𝐆𝐎❞. 

W sobotę 19 grudnia o godzinie 16:00 Mikołaje wyposażone w uprzęże zjadą na linach z wieży ratusza. 
Spotkanie uatrakcyjnią świąteczne występy Mażoretek Orkiestry Dętej Miasta Leszna oraz fire show  
w wykonaniu Młodzieżowego Centrum Profilaktyki „Alternatywa”, a także będzie wiele niespodzianek 
przygotowanych przez Stowarzyszenie Leszczyński Bank Żywności. Na najmłodszych czekać będą śnieżynki 
oraz elfy oraz anioły. Nie zabraknie również członków Stowarzyszenia "Wygraj Siebie", Stowarzyszenia ECHO 
oraz członków Stowarzyszenia Chorych na Choroby Reumatyczne, którzy przygotowali słodkie upominki  
i ozdoby oraz kartki świąteczne. Na miejscu będzie także Replika Forda z 1920 r. którą poprowadzi Mikołaj 
ze Śnieżynką. 

Będzie również kiermasz ozdób i upominków świątecznych wykonanych przez uczestników i terapeutów WTZ 
Zaborowo (Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Nasz Dom – Nasz Świat”). 
 
Ponadto podczas wydarzenia  będzie ustawiona skrzynka pocztowa do której będzie można wrzucić kartki dla Zuzi.  
Zuzia obecnie przebywa w szpitalu, w lutym czeka Ją operacja. Zachęcamy do przygotowania kartek, dodajmy Jej 
oraz rodzicom otuchy i pokażmy, że nie są sami! 
 
W rolę Świętych Mikołajów wcielą się mieszkańcy Leszna,  na co dzień strażacy, policjanci, żołnierze i druhowie.  

To kolejna już odsłona happeningu pod hasłem "Ekstremalne Mikołajki z NGO". Akcja odbędzie się po raz trzeci z 
inicjatywy grupy mieszkańców oraz przedstawicieli leszczyńskich NGO i Urzędu Miasta Leszna. W poprzednich latach 
akcja organizowana była w leszczyńskim szpitalu i zawsze wywoływała żywe zainteresowanie pacjentów, którzy 
oglądali całą akcję przy oknach szpitalnych. W tym roku z uwagi na obecną sytuację happening zorganizowany zostanie 
na leszczyńskim rynku. 

Mikołaje zjeżdżać będą w kolejności: 

• Damian Dudziak Alpinizm przemysłowy (od kilkunastu lat pracuje na wysokościach, prowadzi kursy i szkolenia 
wysokościowe i wspinaczkowe) 

• Grzegorz Staniewski - żołnierz, instruktor spadochronowy i survivalu 

• Bartosz Tunia nieszablonowy instruktor i egzaminator psów poszukiwawczo-ratowniczych w PSP  

• Sławek Durka Drużynowy 15 Specjalnej Drużyny Harcerskiej Hufca ZHP Leszno 

• Marcin Koloszuk żołnierz służący w 4 Pułku Przeciwlotniczym, instruktor wspinaczki,  pasjonat sportu 

O oprawę oświetleniową zadba Kamil Łukaszyk oraz Stowarzyszenie Nowe Stare Miasto. 

Popołudnie zapowiada się świetnie, zabierzcie swoje rodziny i przybywajcie w sobotę na leszczyński Rynek! 

Ze względu na obecną sytuację prosimy zachować szczególne środki ostrożności takie jak maseczki, przyłbice  
i bezpieczną odległość. 
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Wraz z początkiem grudnia rozpoczęła się akcja 𝕄𝕦𝕫𝕪𝕔𝕫𝕟𝕪 𝕂𝕒𝕝𝕖𝕟𝕕𝕒𝕣𝕫 𝔸𝕕𝕨𝕖𝕟𝕥𝕠𝕨𝕪. Akcja polega na wirtualnym 
otwieraniu Kalendarza Adwentowego. Codziennie od 1 do 24 grudnia na naszym Facebook’u publikowane są grafiki  
z kolędami oraz piosenkami świątecznymi. Cyklicznie do 24 grudnia dodawane są również zabawy podczas których 
można wygrać gadżety z logiem LeszczńskieNGO.  
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Urząd Miasta Leszna 
zorganizował zbiórkę 
zabawek, słodyczy, gier 
planszowych oraz artykułów 
papierniczych dla dzieci  
z leszczyńskiego Domu 
Dziecka.  
 
Zbiórka zorganizowana 
została wewnątrz urzędu. 
Dary dla podopiecznych 
placówki przyjmowane są do 
18 grudnia 2020 r.  
 
Dary przekazane zostaną 
dzieciakom 23 grudnia. 
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Mimo codziennej pracy w Stowarzyszeniu Echo, dzieje się. Pieczenie pierników, lukrowanie-dekorowanie. 

Warsztaty rękodzielnicze- stroiki pod egidą Sylwii Kistowskiej i Krystyny Zbierskiej. 
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                                            WIADOMOŚĆI 
 

 
 

Program Współpracy na rok 2020 uchwalony!  
 

Na XXX sesji Rady Miasta Leszna podjęto uchwałę o przyjęciu Rocznego Programu Współpracy na 2021 rok! 
 
Program współpracy jest dokumentem określającym politykę realizowaną przez Miasto Leszno wobec trzeciego 
sektora oraz kierunki dalszej, efektywnej współpracy między sektorami.  
 
Na dokument składają się cele, zasady oraz formy współpracy, w tym zadania priorytetowe, jakie planuje się powierzyć 
organizacjom pozarządowym do realizacji. Program zawiera także opis sposobu jego realizacji, kryteria ewaluacyjne, 
informację o sposobie jego tworzenia z uwzględnieniem przebiegu konsultacji społecznych, a także sposób 
powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert złożonych w otwartych konkursach ofert. 
 
Głównym celem programu jest zwiększanie zaangażowania organizacji pozarządowych  
i mieszkańców Leszna w życie publiczne oraz wzmacnianie współpracy międzysektorowej i rozwój społeczeństwa 
obywatelskiego. 
 
Przyjęcie „Rocznego Programu Współpracy Miasta Leszna z organizacjami pozarządowymi (…) na 2021 r.” zgodne jest 
z przepisami ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, która nakłada 
na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek uchwalenia go w terminie do 30 listopada roku poprzedzającego 
realizację programu.  
 
Miasto Leszno, dążąc do zaspokojenia potrzeb mieszkańców, 
konsekwentnie od lat rozwija współpracę z sektorem 
pozarządowym, dbając o to, by współpraca ta nieustannie się 
umacniała i rozwijała na wielu płaszczyznach i przynosiła korzyści 
nie tylko obu stronom, ale przede wszystkim mieszkańcom.  
W celu zapewnienia wysokiej jakości, skuteczności  
i efektywności współpracy, najważniejsze decyzje związane  
z kierunkami jej rozwoju, podejmowane są wspólnie.  
 
Program powstał w oparciu o wiedzę, praktykę i doświadczenie samorządowców oraz organizacji pozarządowych jako 
wspólny wyraz dążenia do realizacji zaspokajania potrzeb społeczności lokalnej.  
 
Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w tworzenie tego ważnego dokumentu.  
Dziękujemy za wyrażanie swoich opinii i zgłaszanie uwag!.  
Razem budujemy Aktywne Obywatelskie Leszno 
 

 
 
 
 

 

 
 

Na stronie www.ngo.leszno.pl opublikowane zostało sprawozdanie z przebiegu i wyników 
konsultacji społecznych Rocznego Programu Współpracy Miasta Leszna z organizacjami 

pozarządowymi. Zapraszamy do zapoznania się z materiałem. 
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SKŁADANIE  ofert w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań 
publicznych w roku 2021 odbywa się przez Generator eNGO 

Informujemy, że składanie ofert w ramach 
otwartych konkursów ofert na realizację 
zadań publicznych  w oparciu o ustawę o 
działalności pożytku publicznego oraz 
ustawę o sporcie odbywa się przez 
Generator wniosków eNGO. 

Warunkiem udziału w konkursie jest 
wypełnienie formularza oferty przy wykorzystaniu generatora wniosków e-NGO dostępnego pod adresem 
www.leszno.engo.org.pl. 

Generator eNGO jest narzędziem pomocniczym przy przygotowaniu oferty, zmianie kosztorysu 
i harmonogramu oraz sprawozdania z realizacji zadania publicznego. 

Korzystanie z aplikacji jest możliwe po dokonaniu rejestracji i zalogowaniu się w programie. Organizacja, która planuje 
złożyć ofertę w ramach otwartego konkursu ofert dokonuje rejestracji na stronie www.leszno.engo.org.pl. Rejestracja 
powinna nastąpić co najmniej 24 godziny przed zakończeniem terminu składania ofert z pominięciem dni ustawowo 
wolnych od pracy. 

Minimalne wymagania techniczne przy korzystaniu  z Generatora eNGO: 
Wymagania systemowe dla Generatora 

• komputer (lub tablet) z dowolnym systemem operacyjnym z przeglądarką internetową 
oraz dostępem do sieci Internet. 

Zalecana rozdzielczość ekranu to 1280x800 lub więcej. W mniejszych rozdzielczościach mogą pojawiać się problemy z 
prawidłowym wyświetlaniem interfejsu użytkownika. 
 
Wspierane przeglądarki internetowe: 

• Internet Explorer 10 (i nowsze) 
• Aktualne wersje przeglądarek: Google Chrome, Mozilla Firefox, Opera, Safari. 

Za prawidłowo złożoną ofertę uznaje się tylko ofertę wysłaną za pomocą generatora eNGO oraz złożoną 
w wersji papierowej w miejscu wskazanym w ogłoszeniu konkursowym. 

Ewentualne problemy z działaniem generatora  należy zgłaszać  mailowo 
pod adresem  pomoc@engo.org.pl  lub telefonicznie pod numerem (33) 444 66 91. 

Szczegółowe informacje o programie i możliwościach jego wykorzystania w tym instrukcja obsługi, filmy instruktażowe 
znajdują się na stronie www.engo.org.pl oraz na stronie www.ngo.leszno.pl  

 

 

 

 

 

http://www.leszno.engo.org.pl/
http://www.leszno.engo.org.pl/
mailto:pomoc@engo.org.pl
http://www.engo.org.pl/
http://www.ngo.leszno.pl/
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Lista kandydatów zgłoszonych do udziału 

w pracach komisji konkursowych 

 

 

• Donaj Beata- zgłoszona przez Stowarzyszenie 

Pomocy Osobom Niesłyszącym „SPON”  

• Hanna Misiak-Gała – zgłoszona przez Koło Terenowe Polskiego Związku Głuchych Terenowy 

Ośrodek Rehabilitacji i Wsparcia Społecznego Niesłyszących w Lesznie 

• Hanna Hendrysiak -zgłoszona przez Stowarzyszenie Echo 

• Teresa Krawczyk - zgłoszona przez Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku  

• Teresa Klupś – zgłoszona przez Stowarzyszenie Chorych 

na Choroby Reumatyczne  

• Paulina Matczuk - zgłoszona przez Stowarzyszenie Centrum PISOP  

• Ossowska Joanna - zgłoszona przez Stowarzyszenie „KOLORY” · 

• Von Ossowska Mieczysława  - zgłoszona przez Leszczyńskie Stowarzyszenie Rehabilitacyjne 

„Amazonka” · 

• Rękosiewicz Teresa- zgłoszona przez Stowarzyszenie „Wygraj Siebie”  

• Michał Umławski – zgłoszony przez Fundację Dudziarz.EU 

• Damian Szymczak  - zgłoszony przez Klub Inteligencji Katolickiej 
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                                 ŚWIĘTO WOLONTARIUSZY  
 

 

Każdego roku, 5 grudnia obchodzone jest międzynarodowe święto wolontariuszy - ludzi, którzy niosą pomoc oraz 
wspierają różnego rodzaju inicjatywy i organizacje. Z tej okazji wszystkim włączającym się w działania wolontaryjne 
przekazujemy życzenia od Prezydenta Miasta Leszna Łukasza Borowiaka oraz Pełnomocnika Prezydenta ds. 
Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Anny Szymańskiej.  
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                                  DOTACJE I KONKURSY 

 

 

 

 

 

 

 

Prezydent Miasta Leszna ogłosił otwarte konkursy ofert na realizację 
zadań publicznych w zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy 
osobom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania 
szans tych rodzin i osób w 2021r. 

 Pomoc w Środowiskowym Domu Samopomocy. 

 Pomoc w Domu Dziecka. 

 Pomoc w Ośrodku Interwencyjno-Readaptacyjnym. 

 Zajęcia usprawniające dla osób z niepełnosprawnościami 

służące ich usamodzielnianiu. 

 Pomoc dla kobiet z dziećmi w mieszkaniach 

wspomaganych/ treningowych. 

 Działania na rzecz osób paliatywnie chorych i ich 

rodzin/opiekunów. 

 Aktywizacja seniorów w klubach, świetlicach i innych 

punktach. 

 Specjalistyczne wsparcie dla osób niesłyszących i niedosłyszących. 

 Specjalistyczne poradnictwo dla osób/rodzin w trudnych sytuacjach życiowych. 

 Działania na rzecz osób przewlekle chorych, niesamodzielnych wymagających codziennej opieki i 

wsparcia 

 Pomoc żywnościowa i zapobieganie niedożywieniu Mieszkańców Leszna 

 Pomoc materialna poprzez prowadzenie magazynu z odzieżą i sprzętem gospodarstwa domowego dla 

Mieszkańców Leszna. 

 

Więcej informacji na stronie  

www.ngo.leszno.pl 

 
Prezydent Miasta Leszna ogłosił otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych w zakresie ochrony zdrowia 
– przeciwdziałanie alkoholizmowi, zwalczanie narkomanii a także promocji i organizacji wolontariatu w 2021 r.  

Realizacja warsztatów i grup terapeutycznych dla młodzieży z grup ryzyka (narkotyki i alkohol) oraz wzmacnianie 
rodzin w tworzeniu sprzyjających warunków wychowawczych – Świadczenie pomocy dla młodzieży w Ośrodku 
Wsparcia Dziennego - Prowadzenie Młodzieżowego Centrum Profilaktyki „Alternatywa”.  

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla młodzieży eksperymentującej i używającej 
narkotyki, prowadzenie spotkań z młodzieżą.  

Prowadzenie zajęć profilaktycznych dla dzieci i młodzieży metodą harcerską.  

Prowadzenie działalności aktywizującej osoby uzależnione od alkoholu.  

Prowadzenie Leszczyńskiego Biura Wolontariatu. 

 

Więcej informacji na stronie  

www.ngo.leszno.pl 

 

 

 

http://www.ngo.leszno.pl/
http://www.ngo.leszno.pl/
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FUNDUSZE NORWESKIE DLA NGO 
Trwa nabór wniosków z Funduszy Norweskich dla NGO w II konkursie na projekty tematyczne! O dotacje mogą się 
starać m.in. stowarzyszenia, fundacje, spółdzielnie socjalne, koła gospodyń wiejskich. Budżet konkursu to blisko 10,5 
mln EUR. 

Fundacja im. Stefana Batorego w konsorcjum z Fundacją Stocznia i Fundacją Akademia Organizacji Obywatelskich 
zapraszają do składania wniosków na projekty tematyczne w drugim konkursie dotacyjnym w programie Aktywni 
Obywatele – Fundusz Krajowy, finansowanym ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego 2014-2021. 

OBSZARY WSPARCIA W KONKURSIE NA PROJEKTY TEMATYCZNE 

Obszar 1. Angażowanie obywateli i obywatelek w sprawy publiczne i działania społeczne – działania służące 
angażowaniu obywateli w życie publiczne i aktywność społeczną, zwiększaniu ich udziału w podejmowaniu decyzji 
i kształtowaniu polityk publicznych na poziomie lokalnym, regionalnym, ogólnopolskim lub europejskim, o także 
podnoszeniu jakości debaty publicznej. 

 
Obszar 2. Ochrona praw człowieka i równe traktowanie – działania mające na celu ochronę praw człowieka, w tym 
szczególnie praw kobiet, przeciwdziałanie ksenofobii, homofobii, rasizmowi, antysemityzmowi i wszelkim formom 
dyskryminacji ze względu na rasę, wyznanie, pochodzenie etniczne/narodowe, płeć lub orientację seksualną, 
niepełnosprawność, wiek, status ekonomiczny, sytuację rodzinną i inne przesłanki; przeciwdziałanie przemocy ze 
względu na płeć. 

Obszar 3. Wzmocnienie grup narażonych na wykluczenie – działania mające na celu upodmiotowienie i 
usamodzielnienie grup narażonych na ryzyko wykluczenia społecznego, tworzenie sieci wsparcia społecznego i 
włączanie w nie osób z grup narażonych na wykluczenie, zwiększenie zakresu i form wsparcia dla grup narażonych 
na ryzyko wykluczenia społecznego. 

Rozwój instytucjonalny 

Każdy Wnioskodawca ubiegający się o dotację na realizację projektu tematycznego może ubiegać się o dodatkową 
kwotę dotacji przeznaczoną na rozwój instytucjonalny, tj. wzmocnienie i rozwój organizacji, budowanie stabilnych 
podstaw dalszego funkcjonowania, tworzenie perspektywicznych planów działania i finansowania, podnoszenie 
standardów pracy i zarządzania organizacją. Działania dotyczące rozwoju instytucjonalnego powinny być zaplanowane 
w oparciu o przeprowadzoną diagnozę potrzeb oraz skoncentrowane na rozwiązaniu wybranych, konkretnych 
problemów stanowiących istotną barierę ograniczającą możliwości rozwojowe organizacji. Mogą też wspierać proces 
uruchomienia nowych działań/usług, rozszerzenia ich na nowe grupy odbiorców lub nowy teren. Uzasadniając wybór 
działań wspierających rozwój instytucjonalny organizacji, Wnioskodawca powinien pokazać, w jaki sposób przyczynią 
się one do zwiększenia zdolności organizacji do skutecznej i efektywnej realizacji jej misji. Dofinansowywane działania 
rozwojowe może prowadzić samodzielnie lub korzystając ze wsparcia zewnętrznych specjalistów.  

WYSOKOŚĆ DOTACJI : 

Kwoty alokacji na poszczególne obszary wsparcia: 

• Obszar 1. Angażowanie obywateli i obywatelek w sprawy publiczne i działania społeczne: kwota 4 500 000 
EUR powiększona o niewykorzystane środki z pierwszego konkursu, 
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• Obszar 2. Ochrona praw człowieka i równe traktowanie: kwota 2 985 000 EUR, powiększona 
o niewykorzystane środki z pierwszego konkursu, 

• Obszar 3. Wzmocnienie grup narażonych na wykluczenie: 2 970 000 EUR, powiększona o niewykorzystane 
środki z pierwszego konkursu. 

W konkursie można składać wnioski na małe i duże dotacje.  

Małe dotacje: 

• minimalna kwota dotacji: 5 000 EUR, 
• maksymalna kwota dotacji: 25 000 EUR, 
• czas realizacji: od 8 do 24 miesięcy, 
• wkład własny: nieobowiązkowy 

 

Duże dotacje:  

• minimalna kwota dotacji: 25 001 EUR, 
• maksymalna kwota dotacji: 62 500 EUR, 
• czas realizacji: od 8 do 24 miesięcy 
• wkład własny: nieobowiązkowy 

Wnioski składa się w Internetowym Systemie Wniosków.  

KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI:  

Wnioskodawcami mogą być: 
• stowarzyszenia, w tym stowarzyszenie zwykłe 
• fundacje 
• związki stowarzyszeń  
• spółdzielnie socjalne 
• spółki non-profit  
• koła gospodyń wiejskich  
• kościelne osoby prawne  

TERMINY SKŁADANIA WNIOSKÓW: 

• wnioski wstępne: od 7 grudnia 2020 od godz. 9.00 do 11 stycznia 2021 do godziny 12.00 w południe, 
• wnioski pełne: od 8 marca 2021 od godz. 12.00 w południe do 19 kwietnia 2021 do godziny 12.00 

w południe. 

DODATKOWE INFORMACJE: 

Dostępne są na stronie pod adresem: http://ngo.leszno.pl/Fundusze_Norweskie_dla_NGO.html 

 

https://wnioski.aktywniobywatele.org.pl./
http://ngo.leszno.pl/Fundusze_Norweskie_dla_NGO.html
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DOTACJE NA SPORT 

W ostatnim czasie pojawiło się kilka nowych programów z których można pozyskać finanse na realizacje działań 
statutowych. Zachęcamy do zapoznania się z nimi bliżej. 

Program "KLUB" 

Celem Programu jest dofinansowanie działalności prowadzonej przez podmioty funkcjonujące w lokalnych 
środowiskach sportowych – kluby sportowe, które stanowią lokalne centra aktywności społecznej oraz miejsca 
poprawy stanu kondycji fizycznej społeczeństwa. Przedmiotem wsparcia są podstawowe elementy wpływające na 
efektywne funkcjonowanie klubu sportowego – wynagrodzenia szkoleniowców prowadzących zajęcia sportowe, 
organizacja obozów sportowych lub zakup sprzętu sportowego. 

Dla kogo: Program skierowany jest do klubów sportowych (działających w formie stowarzyszenia), których 
podstawowym celem działalności statutowej jest upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży oraz 
uczniowskich klubów sportowych. 

Termin składania wniosków: 15 marca 2021 r. 

Więcej informacji: www.ngo.leszno.pl 

Sport Wszystkich Dzieci   

Głównymi celami programu są: 
1) Upowszechnianie aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży; 
2) Wyrównywanie szans dzieci i młodzieży w dostępie do usystematyzowanej aktywności fizycznej; 
3) Promocja zdrowego i aktywnego stylu życia; 
4) Dokonanie zmiany modelu zachowań społecznych wobec aktywności fizycznej. 

Dla kogo: Program skierowany jest do podmiotów niebędących jednostkami sektora finansów publicznych, w 
rozumieniu ustawy o finansach publicznych, niedziałających w celu osiągnięcia zysku. 

Termin składania wniosków:  
dla zadania nr 1 - Projekt „Lokalny Animator Sportu” – do dnia 21 grudnia 2020 r., 
dla zadania nr 2 - Wspieranie organizacji imprez sportowych dla dzieci i młodzieży – do dnia 20 stycznia 2021 r., 
dla zadania nr 3 - Wspieranie projektów upowszechniania sportu dzieci i młodzieży realizowanych przez polskie 
związki sportowe – do dnia 29 stycznia 2021 r. 

Więcej informacji: www.ngo.leszno.pl 

Konkurs na dofinansowanie w 2021 roku zadań z zakresu Programu Sport dla Wszystkich 

Celami programu są: 
1) Zwiększenie aktywności fizycznej społeczeństwa, w różnych grupach społecznych i środowiskowych; 
2) Tworzenie warunków do aktywnego spędzania czasu wolnego, kształtowanie zdrowego stylu życia; 
3) Wspieranie inicjatyw i działań na rzecz rozwoju sportu dla wszystkich, pobudzanie aktywności obywatelskiej oraz 
upowszechnianie dobrych praktyk na terenie całego kraju; 
4) Promowanie rozwoju sportu dla wszystkich i aktywności fizycznej wszystkich środowisk i grup społecznych; 

http://www.ngo.leszno.pl/
http://ngo.leszno.pl/Program_KLUB_262.html


  

  

 

  

 

FB/LeszczyńskieNGO                   TW/LeszczyńskieNGO                    IG/LeszczyńskieNGO 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

41 

5) Promowanie prozdrowotnych, społecznych, wychowawczych i edukacyjnych wartości  sportu; 
6) Edukacja patriotyczna poprzez sport; 
7) Przeciwdziałanie chorobom cywilizacyjnym (w tym nadwadze i otyłości), wykluczeniu społecznemu oraz zjawiskom 
patologii społecznej; 
8) Niwelowanie różnic dotyczących poziomu aktywności fizycznej w różnych środowiskach i grupach społecznych. 

Dla kogo: O przyznanie dofinansowania na realizowane w ramach programu zadania, mogą ubiegać się organizacje 
pozarządowe, powołane do realizacji w ramach swej podstawowej działalności statutowej zadań w zakresie 
upowszechniania sportu i kultury fizycznej. W szczególności są to podmioty o zasięgu ogólnopolskim, posiadające 
odpowiednie (ponadregionalne i wojewódzkie) struktury organizacyjne tj. związki stowarzyszeń, stowarzyszenia, 
fundacje. 

Termin składania wniosków:  31 grudnia 2020 r.  

Więcej informacji: www.ngo.leszno.pl 

Otwarty konkurs na dofinansowanie w 2021 roku organizacji zajęć sportowych dla uczniów finansowanych ze 
środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów (FZSdU) 

Środki Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów w wysokości 21 mln zł przeznacza się w 2021 roku, na 
dofinansowanie realizacji trzech zadań: 
zadanie nr 1 - zajęcia sportowe dla uczniów, ukierunkowane na upowszechnianie sportów zimowych - łączna kwota 
dofinansowania –2,1 mln zł, 
zadanie nr 2 - zajęcia sportowe dla uczniów organizowane w ramach Programu powszechnej nauki pływania „Umiem 
pływać” - łączna kwota dofinansowania –13,9 mln zł, 
zadanie nr 3 - zajęcia sportowe dla uczniów z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej - łączna kwota 
dofinansowania – 5 mln zł. 

Dla kogo: O przyznanie dofinansowania na realizowane w ramach programu zadania, mogą ubiegać się kluby 
sportowe działające w formie stowarzyszenia, 
inne organizacje pozarządowe, które w ramach swojej statutowej działalności realizują zadania z zakresu 
upowszechniania kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży, a także organizowanych przez: jednostki samorządu 
terytorialnego. 

Termin składania wniosków: 21 grudnia 2020 r.  

Więcej informacji: www.ngo.leszno.pl 
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                                  COŚ DLA NAJMŁODSZYCH 
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                                  SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 
 

 
Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

Urząd Miasta Leszna 
Al. Jana Pawła II 21a, 

64-100 Leszno 
tel. 65 529 54 03,  e-mail: ngo@leszno.pl 

 
 

Polub Fanpage LESZCZYŃSKIE NGO  

– nie czekaj! – zrób to teraz i bądź na 

bieżąco! 
 

 

  

mailto:ngo@leszno.pl
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